
Ehren- und hauptamtliche Unterstützungsstrukturen in den Gemeinden des Landkreises Dachau 

Kontakte für aus der Ukraine Geflüchtete und ehrenamtlich Engagierte (z.B. Wohnungsgebende) 

Standort 
Koordination ehrenamtliche 
Ukrainehilfe 

Ansprechperson Laufende Angebote Kontakt 

Altomünster Gemeinde Altomünster Frau Schaffer Vernetzung, allgemeine Fragen vor Ort schaffer@altomuenster.de  

Bergkirchen Helferkreis Bergkirchen Stefan Haas   s.haas.helferkreis.bgk@gmx.de  

Dachau 

Arbeitskreis Asyl Dachau AK Asyl Dachau 
Unterstützung für Geflüchtete in 
Gemeinschaftsunterkünften, Einzelanfragen 

koordination@arbeitskreis-asyl-dachau.de 

Ehrenamtskoordination Caritas 
Dachau 

Christine Torghele 
Rüf 

Vermittlung von Ehrenamtlichen an private 
Wohnungsgebende 

ehrenamt.asyl.dachau@caritasmuenchen.de  

Erdweg Helferkreis Erdweg Daniela Obert 
Sprachkurse, Angebote für Kinder in der 
Gemeinschaftsunterkunft Erdweg 

maxobert@t-online.de  

Haimhausen Helferkreis Haimhausen Monika Rank Sachspenden, Angebote für Kinder (Spielgruppe) ukrainehilfe@haimhausen.de  

Karlsfeld Helferkreis Karlsfeld Max Eckardt 
Wöchentlicher Infotreff für Wohnungsgebende 
und Ukrainer*innen 

max.eckardt@t-online.de  

Markt 
Indersdorf 

Helferkreis Markt Indersdorf Hubertus Schulz   indersdorf@asylkreis.de  

Odelzhausen 

Helferkreis Odelzhausen Claus Ritzi Unterstützung in Gemeinschaftsunterkünften ukraine@helferkreis-odelzhausen.de  

Gemeinde Odelzhausen   
Kontakt zu privaten Unterkunftsgebenden, 
Austausch 1x/Monat 

info@odelzhausen.de  

Petershausen Gemeinde Petershausen Frau Zull    Info@petershausen.de  

Schwabhausen Gemeinde Schwabhausen Katja Gebell Unterstützung für Wohnungsgebende katja.gebell@schwabhausen.de 

Röhrmoos/ 
Schönbrunn 

Franziskuswerk Claudia Staben-Obst    claudia.staben-obst@schoenbrunn.de 

Vierkirchen Gemeinde Vierkirchen Andrea Bestle   netzwerk@vierkirchen.de  

          

Landkreis 
Dachau 

Hauptamtlicher 
Integrationslotse 

Julius Fogelstaller  Vernetzung, allgemeine Fragen integrationslotse@lra-dah.bayern.de 

Ehrenamtskoordination Caritas 
Dachau 

Christine Torghele-
Rüf 

Vernetzung, allgemeine Fragen ehrenamt.asyl.dachau@caritasmuenchen.de  
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